
Pojišťovna VZP, a.s.

Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO: 27116913
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje
Štěpán Filipů pověřený řízení odboru PPR,
Tomáš Urban, vedoucí oddělení Zajištění a diverzifikace rizik

(dále jen „pojistitel“)

a

Městská část Praha 11
Occlíkova 672/1, 149 41 Praha 4 
IČO: 00231126

kterou zastupuje
PliDr. Jan Jaroš, 1. místostarosta
(dále jen „pojistník")

uzavírají pojistnou smlouvu č. 1200194589 ve znění dodatku č. 1 o pojištění majetku a odpovědnosti 
za újmu:

• škodové živelní pojištění
• škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu
• škodové pojištění skel
• škodové pojištění elektronických zařízení
• škodové pojištění strojů
• škodové pojištění nákladu během silniční přepravy
• škodové pojištění odpovědnosti za újmu
• škodové pojištění odpovědnosti zastupitelů za finanční škodu způsobenou obci



1. Předmět dodatku:
Z důvodu zvýšení sublimitu pojistného plnění pro připojištění dle bodu 8.1.3. pojistné smlouvy z 2 000 000 Kč na 
20 000 000 Kč se mění znění předmětného bodu s platností ke dni podpisu obou smluvních stran a účinností k datu 
1.11.2023. Bod 8.1.3. zní nove takto:

8.1.3.
V souladu s Článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených 
zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu dávek nemocenského pojištění.

Sub limit pojistného plnění činí 20 000 000,- KČ 
Územní platnost pojištění: Evropa
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč pro škody vzniklé na území ČR
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč pro škody vzniklé na území Evropy mimo ČR

2. Účinnost pojištění (změn)
Pojištění sjednané dle tohoto dodatku č. 1 se sjednává od 1. 3. 2024 00,00 hodin.

3. Výše pojistného
Změny provedené tímto dodatkem nemají vliv na výši pojistného.

4. Závěrečná ustanovení

4.1.
Pojistná smlouva ve znění dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen "občanský zákoník") v platném znění.

4.2.
Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením dodatku seznámil s informacemi o pojistiteli 
a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením 
dodatku podrobně seznámil s jeho obsahem včetně pojistných podmmek a všech dalších jejích součástí a že všemu 
rozuměl. S obsahem dodatku souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů v dodatku uvedených. Není-li osoba 
pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, žc pojištěného podrobné seznámil s obsahem dodatku včetně všech jeho 
součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem dodatku. Dále prohlašuje, že k datu uzavření 
dodatku nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

4.3.
Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění 
uvedené v dotaznících k pojištění, a je si vědom povmnosli v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu 
pojistiteli oznánút všechny případné změny v těchto údajích.

4.4.
Pojistník bere na vědomí, žc dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 
včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 
povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 
www.pvzp.cz.

http://www.pvzp.cz


4.5.
Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 
(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 
zpracování jc nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních předpisů 
upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že jejich 
zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.

4.6.
Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 
souhlasu pojištěného.

4.7.
Pro účely léto pojistné dodatku a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných 
podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN.

4.8.
Vztahujc-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některý ch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"), 
se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve ihůlě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

4.9.
Doložka dle zákona o hlavním městě Praze: uzavřeni dodatku bylo schváleno usnesením RMČ č. 1114/50/R/2023 ze 
dne 15. 11. 2023 ve spojení s usnesením č. 0139/7/R/2024 ze dne 14. 2. 2024 a k podpisu je oprávněn PhDr. Jan 
Jaroš, 1. místostarosta MČ Praha 11 na základě směrnice ÚMČ Praha 11 číslo S 2023/01 -  Podpisový řád, v platném 
a účinném znění.

4.10.
Tento dodatek obsahuje 3 stran a je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a jeden pojistitel. 
V případě, že je dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 
vyhotovení dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran.

PhDr. Jan Jaroš
1. místostarosta 
za pojistníka

Štěpán Filipi
ředitel odboru PPR 

za pojistitele

Tomáš Urban
vedoucí odděleni Zajištění 

za pojistitele


